

DODATEK č. 1

č. objednatele: CES 2020/1152

Smluvní strany:

- 1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové**
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
 Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
 IČO: 00268810
 DIČ: CZ00268810
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
 č. účtu: 426511/0100
 Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
 Ing. Michal Jandík – pověřen vedením investičního odboru
 tel. 495 707 680;
 e-mail: michal.jandik@mmhk.cz
 Bc. Leoš Novotný tel. 495 707 684;
 e-mail: leos.novotny@mmhk.cz

(dále jen „objednatel“)

a

- 2. Zhotovitel: Společnost „Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové – COLAS – BAUSET“**
 Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

Vedoucí společník (Správce):**COLAS CZ, a.s.**

- Zastoupený: [redacted] ředitelem divize Silniční stavitelství
 Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
 IČO: 26177005
 DIČ: CZ26177005
 Spisová značka: B 6556 vedená u Městského soudu v Praze
 ze dne 18.05.2000
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1
 číslo účtu: [redacted]

Společník:**BAUSET CZ, a.s.**

- Sídlo: Nemošická 1495, 530 02 Pardubice
 Zastoupený: COLAS CZ, a.s., vedoucím společníkem (správce), za kterého jedná [redacted]
 [redacted], ředitel divize Silniční stavitelství
 IČO: 63217139
 DIČ: CZ63217139
 Spisová značka: B 1231 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
 ze dne 30.06.1995
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
 číslo účtu: [redacted]

(dále jen „zhotovitel“ nebo „dodavatel“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 6. 2020 (dále též jen „Smlouva“):

I.

Předmět dodatku

1. V průběhu realizace Smlouvy vyvstala potřeba provést následující vícepráce, které se týkají stavebního objektu SO 102 – Rekonstrukce ul. Hlavní km 0,910 – 1,325 a spočívají v:

- vyčištění stávajícího vodního koryta pro odtok dešťové vody z nové kanalizace, kdy z důvodu jeho silného zanešení voda neodtéká a hromadí se u silnice a propustku. Práce jsou včetně likvidace náletových dřevin a odvozu sedimentu na skládku.;
- dodávce a montáži 2 ks vřetenových šoupátek DN 600 vč. konzoly a ručního kola na kanalizační potrubí, kdy tyto položky nejsou obsaženy ve výkazu výměr, který byl předložen v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, avšak objednatel je požaduje osadit z důvodu požadavku odboru životního prostředí.

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradec Králové“, posoudil objednatel změny, realizované tímto dodatkem č. 1, podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zda se případně nejedná o změny podstatné, takto:

Změnu ceny za dílo posoudil objednatel podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona. Částka víceprací, které jsou realizovány tímto dodatkem činí 179 789,60 Kč bez DPH, což představuje 0,31 % původní hodnoty závazku. Změna ceny za dílo dle tohoto dodatku č. 1 není považována za podstatnou v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. a), b) bod. 2 zákona, když hodnota změny je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. Jak vyplývá z předchozích ustanovení tohoto článku dodatku, změna ceny nemění ani celkovou povahu veřejné zakázky.

3. Smluvní strany se proto dohodly na provedení víceprací, specifikovaných ve změnovém listu a položkovém rozpočtu, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, a na změně ceny za dílo tak, že ruší odstavec 1. článku V. Smlouvy a nahrazují jej novým úplným zněním takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez DPH	57 929 789,60 Kč
DPH 21 %	12 165 255,82 Kč

Cena celkem za dílo: 70 095 045,42 Kč

(slovy: sedmdesát milionů devadesát pět tisíc čtyřicet pět korun českých čtyřicet dva haléřů).

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění.

4. Rekapitulace smluvní ceny:

REKAPITULACE smluvní ceny				
	přípočty bez DPH	odpočty bez DPH	celkem bez DPH	celkem s DPH
Smlouva o dílo			57.750.000 Kč	69.877.500,00 Kč

Dodatek č. 1	179.789,60 Kč		179.789,60 Kč	217.545,42 Kč
Celkem			57.929.789,60 Kč	70.095.045,42 Kč

5. Smluvní strany se dále dohodly, že do čl. VI. Smlouvy se vkládá nový odst. 9., který zní takto:

Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách Česká daňová správa, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatel.

II.

Závěrečná ustanovení

- Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
- Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové ze dne 31. 8. 2020 číslo usnesení ZM/2020/808.
- Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
- Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
- Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
- Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
- Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.
- Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
- Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ
IČO: 00268810
DS: bebb2in

a

COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 26177005
ID datové schránky: 4indfqd

BAUSET CZ, a.s.
Nemošická 1495, Pardubice, 530 02
IČO: 63217139
ID datové schránky: atuvatb

ZMĚN
Název
Akce
Zh

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 – Smlouva o dílo na akci " Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové" – vícepráce, změna ceny díla

- cena: 57 929 789,60 Kč bez DPH, 70 095 045,42 Kč s DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru smluv.

11. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel dva výtisky.
12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

11-09-2020

V Praze dne

[Redacted signature]

za zhotovitele

ředitel divize Silniční stavitelství

[Redacted signature]

Příloha
Změnový list vč. položkového rozpočtu

29.09.2020

V Hradci Králové dne

[Redacted signature]

za objednatele

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
primátor města

[Redacted signature]

ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.: 1 smlouva o dílo č: GES 2020/1152

Název stavby: Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové
Akceptační číslo:

Zhotovitel: Společnost „Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové - COLAS - BAUSET“

Název změny:

Důvod změny, kdo ji vyvolal:

1. Jedná se o dodávku a montáž 2 ks vřetenových šoupátek DN 600 vč. konzoly a ručního kola. Šoupátka chybí ve výkazu výměr, který byl předložen zadavatelem v rámci výběrového řízení a zadavatel je požaduje osadit.
2. Vyčištění koryta - stávající koryto pro odtok vody je zanesené sedimentem a zarostlé, takže dešťová voda z nové kanalizace neodtéká a hromadí se u silnice a v propustku. Změnu vyvolala dlouhodobě neprováděná údržba koryta.

Popis změny :

1. Budou dodána a namontována vřetenová šoupátka na kanalizační potrubí.
2. Stávající koryto pro odtok vody bude strojně vyčištěno od nánosů, sediment bude odvezen na skládku.

Cena díla

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH)	57 750 000,00	21%	69 877 500,00
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH)	57 750 000,00	21%	69 877 500,00

Cena změny

komentář

Odpočet (bez DPH)	0,00
Připočít (bez DPH)	179 789,60
Celková cena změny (bez DPH)	179 789,60

Celková cena díla (bez DPH)	57 929 789,60	21%	70 095 045,42
-----------------------------	---------------	-----	---------------

Smluvní termín dokončení díla: 25.04.2022

Konečný termín realizace díla je provedením této změny: 25.04.2022

Za staveb

Schvaluji:

dne: 4. 8. 20

Za zhotovitele:

Schvaluji:

dne: 4. 8. 2020

Za autorskou

Schvaluji:

dne: 4. 8. 20

Za objednatele:

Schvaluji:

dne:

Potvrzujeme, že práce/dle tohoto ZL jsou odsouhlaseny a tímto jsou objednatelům objednány a objednatel se zavazuje, že tyto práce uhradí.

Schvaluji:

dne:

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu

Rozpočet s výkazem výměr

Měna: Kč

Pop.	Popis	Množství [M]	Cena [M]	Cena celk.	
Stavba: 201230785 - Statutární město Hradec Králové - Rekonstrukce ulice Hlavní v Hradci Králové					
Objekt: ZBV1 - SO 102.2 Propustek v km 0,917					
0 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE					
001	014101	POPLATKY ZA SKLADKU 40*(1,4+0,8)*2*0,75=33,000000	33,000000 m3	150,00	4 950,00
Součet za 0 - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE					4 950,00
1 - ZEMNÍ PRÁCE					
100	11261	KÁČENÍ STROMŮ O KMĚNĚ DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PÁŘEZŮ včetně odvozu vykáčených dřevin do skládky TSHK a srovnání na určené místo včetně likvidace osekávaných větví a odstraněného pařezu v režii zhotovitele <i>Použitá položka z SO 002 Příprava území km 0,910 - 1,325</i> 5=5,000000	5,000000 kus	3 550,00	17 750,00
101	129152101	Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna do 5 m hl do 2,5 m v horní třídě těžitelnosti I skupiny 1 a 2 strojně Čištění otevřených koryt vodotečí šíře dna do 5 m hl do 2,5 m v horní třídě těžitelnosti I skupiny 1 a 2 strojně 40*(1,4+0,8)*2*0,75=33,000000	33,000000 m3	297,00	9 801,00
102	152751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	33,000000 m3	250,00	8 250,00
103	152751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 33*20=660,000000	660,000000 m3	18,90	12 474,00
104	171251201	Uložení sypání na skládky nebo mezisklady Uložení sypání na skládky nebo mezisklady	33,000000 m3	18,20	600,60
Součet za 1 - ZEMNÍ PRÁCE					48 875,60
8 - POTRUBÍ					
105	291158	ŠOUPÁTKA DN DO 600,6MM - Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku armatury, veškerou mimořádnou a vnitřní dopravní dopravu. <i>Kalkulační ceny:</i> 1) <i>Montáž dle ceníku ÚRS 2020/1:</i> 891442222 Montáž kanalizačních šoupátek s ručním kolečkem v šachtách DN 600 6 110,00 Kč/kus 2) <i>Dodání materiálů:</i> SAFOX-vřetenové šoupátko DN 600 čtyřstranné těsnící, tlak do 8 mvs, flexibilní těsnění EPDM, materiál 1.4301, připojení včetně čtyřhran 16x16 mm, stupeň těsnosti dle včetně chemických kotev, včetně konsoly z AP4, mat A2, délka 300mm - 2ks, včetně ručního kola d=300mm, černé - 2ks, vnitřní čtyřhran 25x25mm, tl. náletu 10 micronů 56 872,00 Kč/kus <i>Cena celkem: 6 110,00 + 56 872,00 = 62 982,00 Kč/kus</i> Z=2,000000	2,000000 kus	62 982,00	125 964,00
Součet za 8 - POTRUBÍ					125 964,00